
Läden mit fairen/ökologischen Textilien; Second-Hand-Läden; Sozialkaufhäuser im Saarpfalz-Kreis 

 

Mit den nachfolgend aufgeführten Läden werden regional verankerte und in höherem Maße dem 
Nachhaltigkeitsgedanken verschriebene Unternehmen und Organisationen vorgestellt. Auf die 
Aufnahme von Handelsketten und Discountern, die in ihrem Kerngeschäft oder im Aktionssortiment 
überwiegend Kleidung ohne eindeutig verlässliche Nachhaltigkeitssiegel anbieten, wird verzichtet. 
Eine einzige "empfehlenswerte" Handelskette ist "Takko" mit Filialen in St. Ingbert und Homburg, s. 
hierzu, https://taz.de/Takkos-Textilproduktion/!5509330/ und 
https://www.deutschlandfunknova.de/beitrag/textilindustrie-unternehmen-produzieren-nachhaltige-
mode-werben-aber-nicht-damit 

 

- Bexbach: 

„Das besondere Kaufhaus“ - Leuchtenden Stern e. V.  

Rathausstraße 15, Tel. 06841 9735010 (Tel.Nr. nur von Kirkel-Limbach bekannt) 

 

- Blieskastel: 
- Etageres (Second-Hand-Laden)  

Kardinal-Wendel Straße 51; Tel. 06842/7081180 

- Naturkost Blieskastel (zurzeit nur Socken als Textilien im Sortiment) 

Bahnhofstraße 3a; Tel. 06842 2714; www.naturkost-blieskastel.de  

 

- Homburg 

- Creadoro (Label: Astrokatze, CaPauli, Lebenskleidung, Lillestoff, Albstroffe, Stoffonkel, 

Monaluna, bisch, Cloud9, Bloome Copenhagen, Copenhagen Print Factory, meetMilk 

Saarbrücker Str. 19, Tel. 06841 9246700 

https://www.creadoro.de  

- Hannie’s Café Spielzeuge und mehr (Labels: Saga Copenhagen, picca bulou, OYOY) 

Am Schützenhof 9, Mobil: 0152 03188085 

www.hannies.de 

- Käufling (Label: eve in paradise) 

Kirchenstr. 1, Tel. 06841 4068, info@kauefling.de  

- per due Schuhe (Label: Ilse Jacobsen, Fa. Greyder)  

St. Michael-Straße 8, Tel. 06841 7583918 

- Takko Fashion 

Berliner Straße 123, 06841 756117 

 

- Kirkel: 
„Das besondere Kaufhaus“ - Leuchtender Stern e. V. (Sozialkaufhaus) in Limbach  

Hauptstraße 60; Tel. 06841 9735010 

- Kleiderkammer DRK 

Neunkircherstr. 21, Kirkel-Neuhäusel 

 

- St. Ingbert 
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- Weltladen St. Ingbert e. G. 

Kaiserstraße 20, Tel.: 06894 8929583 

http://www.weltladen-st-ingbert.de/, 

https://www.facebook.com/search/top/?q=weltladen%20st%20ingbert  

- Kleiderkammer der AWO 

Elversbergerstr. 53, Tel. 06894 36841 

- Takko Fashion 

Grubenweg 7, Tel. 06894 5906795 

 

Nähen: 

- Homburg 

- Pfaff 

Kirchenstr. 2, Tel. 06841 62605 

http://www.homburger-stoffgalerie.de/  

Creadoro 

Saarbrücker Str. 19, Tel. 06841 9246700) https://www.creadoro.de/naehen-erwachsene/  

Volkshochschule Homburg 

https://www.homburg.de/index.php/stadtprofil/leben-in-homburg/bildung/volkshochschule  

 

- St. Ingbert 

Stoffideen Redel 

Kaiserstr. 84, Tel. 06894 383683 https://www.stoffideen.de/  

 

Online-Shops: 

- Alpakawelt Shop, https://alpakawelt.shop/  
- Armed Angels, https://www.armedangels.com  
- Avocado Store, https://www.avocadostore.de  
- Bettertogether, www.better2gether-shop.com  
- Bleed, https://www.bleed-clothing.com/  
- Boom Jack, https://auchschoen.shop/  
- Dear Goods, https://www.deargoods.com/  
- Deerberg Naturmoden, https://www.deerberg.de/  
- Ecizo, https://ecizo.com/  
- Elkline, https://www.elkline.de  
- Fairtragen, www.fairtragen.de  
- Fühl dich grün, Sulzbach (Am Hammersberg 33, 66280 Sulzbach, Tel. 015773132722) 

https://www.fuehldichgruen.de/kontakt/  
- Glore, https://www.glore.de  

- GRUNDSTOFF, https://www.grundstoff.net  

- Greenality, https://www.greenality.de  

- Greenpicks, https://www.greenpicks.de  

- Grüne Erde, https://www.grueneerde.com/  

- Grüne Wiese, https://gruenewiese-shop.de/  

- Hanfkiste, https://www.hempfashion.de/  
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- Hess Natur https://www.hessnatur.com/de 

- Jojeco Fair Fashion, https://jojeco.de  

- Kleidungsladen, https://www.kleidungsladen.de  

- Lana Natural Wear, https://www.lana-organic.de/  

- Lanius, https://www.lanius.com/de/shop/bekleidung/  

- Le Shop Vegan, https://www.le-shop-vegan.de/?sPartner=utopia.de  

- Living Crafts, https://www.livingcrafts.de  

- Loveco, https://loveco-shop.de  

- Manomama, https://www.manomama.de/  

- Maas Natur, https://www.maas-natur.de  

- Marlowe Nature, https://marlowe-nature.de/  

- Memolife, https://www.memolife.de  

- Mr. & Mrs. Green, https://www.mr-mrs-green.com/  

- Organication, https://www.organication.de/  

- Phyne, https://phyne.com/collections 

- Róka, https://roka-fairclothing.com/  

- Second Life Fashion, https://secondlifefashion.de  

- Standarf Saubere Sachen, https://standard-saubere-sachen.de/  

- Stay, https://staiy.com/  

- Supermarché faire Mode, https://www.supermarche-berlin.de/  

- Suslet, https://suslet.com  

- Waschbär, https://www.waschbaer.de  

- Vêt Ethic, Faires Kleidungsgeschäft in Nancy 

109 b, rue Saint-Dizier - 54000 Nancy, Tel. 0033 987134192 

https://www.vetethic.fr/“ 

- Vegamina, https://www.vegamina.de/  

- Zündstoff, https://www.zuendstoff-clothing.de/  

 

Ladengeschäfte mit Online Shop 

- Contigo 

Sankt-Johanner-Markt 27, Tel. 0681 30984086 

https://contigo.de/contigo-fairtrade-shops/saarbruecken/ 

- Workandwear (Neumarkt 3-5, 66117 Saarbrücken, Tel. 0681 68636863 

https://www.work-and-wear.de/  

Ladengeschäfte in Saarbrücken 

- Grünstreifen  

Mainzer Str. 41, Tel. 0681 96870446 

https://www.gruen-streifen.de/  

- Marienkäfer  

Mainzer Str. 15, Tel. 0681 95812431 

http://www.marienkaefer-naturtextilien.de  

- Zweigesicht 

Kappenstr. 14, Tel. 0681 38377080 

https://www.facebook.com/zweigesicht  

 

Tauschbörsen/Kauf-Verkauf: 
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- eBay Kleinanzeigen: https://www.ebay-kleinanzeigen.de/  

- Shpock: https://www.shpock.com/de-de  

- Vinted/Kleiderkreisel: https://www.vinted.de/  

 

Apps: 

 

- ToxFox: Produkt-Check des BUND: https://www.bund.net/themen/chemie/toxfox/  

https://play.google.com/store/apps/details?id=de.bund.toxfox&hl=de 

- Capsule Wardrobe: https://the-ognc.com/lifestyle/minimalismus-lifestyle/capsule-wardrobe-

anleitung/  
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